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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi Kouvolan kasarmialu
een myymisestä Kouvolan kaupungille ja varuskuntasairaalan 
myymisestä Kouvolan-Valkealan kansanterveystyön kuntainlii
tolle 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että valtio myy Kou
volan kaupungille pääosan eli noin 52,6 heh
taarin suuruiset alueet Kouvolan kasarmialu
eesta rakennuksineen 48,2 miljoonan markan 
kauppahinnasta sekä kasarmialueella sijaitse-

van varuskuntasairaalan rakennuksen II ,8 mil
joonan markan kauppahinnasta Kouvolan-Val
kealan kansanterveystyön kuntainliitolle. 

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voi
maan heti kun se on hyväksytty ja vahvistettu. 

PERUSTELUT 

Puolustusministeriön 20.7.1989 tekemiin 
Kaakkois-Suomen sotilasläänin aluetta koske
viin organisaatioratkaisuihin liittyen pääosa 
Kouvolan kasarmialueesta tulee jäämään vaille 
puolustusvoimien käyttöä. Varusmieskoulutus 
ja siihen liittyvät huolto-, korjaus- ja vastaavat 
toimet loppuvat Kouvolan varuskunnassa ko
konaisuudessaan. 

Kymen lääninhallitus asetti 15.8.1989 puo
lustusministeriön esityksestä työryhmän selvit
tämään muun muassa Kouvolan varuskunta
alueen tulevia käyttömahdollisuuksia. Työryh
män 22.5.1990 antaman selvityksen perusteella 
puolustusministeriö on käynyt neuvotteluja 
Kouvolan kaupungin kanssa kasarmialueen 
pääosan myymisestä rakennuksineen kaupun
gille. 

Neuvottelujen tuloksena syntyneen kauppa
kirjaluonnoksen mukaan Suomen valtio myisi 
Kouvolan kaupungille yhteensä noin 52,6 heh
taarin suuruiset alueet rakennuksineen 48,2 
miljoonan markan kauppahinnasta sekä Kou
volan-Valkealan kansanterveystyön kunlainlii
tolle korttelissa 1108 sijaitsevan varuskuntasai
raalan rakennuksen ll ,8 miljoonan markan 
kauppahinnasta. Varuskuntasairaalan tontti 
korttelissa ll 08 sisältyy edellä mainittuihin 
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kaupungille myytäviin alueisiin, jotka käsittä
vät 44 pakkolunastusyksikköä, tilaa tai tonttia 
tai näiden osia. Kauppa käsittää 51,6 hehtaaria 
yhtenäistä kasarmialuetta sillä olevine raken
nuksineen, laitteineen ja puustoineen sekä ker
rostalotontin 2033-13 ja sillä olevan Sahuri
nimisen asuinrakennuksen ja lisäksi noin 8 756 
m2:n suuruisen tonttialueen korttelissa 1108. 
Kauppaan sisältyvät asuinrakennukset pide
tään vuokrattuina puolustusvoimille valtion 
vuokranmääritysperusteiden mukaisella vuok
ralla 15 vuoden ajan. Vuokrauksen mahdolli
sesta jatkosta sovitaan tämän jälkeen erikseen. 

Luovuteltavan alueen tulevan maankäytön 
osoittamista varten alueelle on laadittu osa
yleiskaavaluonnos, missä luovuteltavasta alu
eesta on osoitettu asuntoalueeksi noin 8,4 heh
taaria, julkisten palvelujen ja hallinnon alueek
si kunnan tarpeisiin noin 9,3 hehtaaria, teolli
suus- ja liiketoimintojen alueeksi noin 12,8 
hehtaaria, puisto-, virkistys- ja urheilualueiksi 
noin 21, l hehtaaria sekä katualueiksi noin l ,0 
hehtaaria. 

Museoviraston suorittaman selvityksen mu
kaan luovutettavilla alueilla sijaitsevista raken
nuksista tulisi suojella yhteensä 14 rakennusta 
ja varjella 4 rakennusta ja varuskunnan portti 
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sekä 13 pienempää rakennusta. Kaupunki si
toutuu huolehtimaan luovutettavien alueiden 
miljöön kannalta tärkeiden ja rakennus- ja 
kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennus
ten säilyttämisestä. Valtio sitoutuu vastaavaan 
velvoitteeseen sille tulevien suojeltavaksi esitet
tyjen rakennusten osalta. 

Kouvolan kaupungille luovutettavien aluei
den kokonaiskauppahinnasta (48,2 miljoonaa 
markkaa) on neuvottelujen yhteydessä katsottu 
maapohjan osuudeksi noin 12 miljoonaa mark
kaa ja rakennusten osuudeksi noin 36,2 mil
joonaa markkaa. Kouvolan kaupunki tulee 
maksamaan kauppahinnan tasaerinä vuosina 
1991-1995 siten, että maksamattomalle kaup
pahinnalle maksetaan 10 OJo :n vuotuinen kor
ko. Kuntainliitto maksaa kauppahinnan vuo
den 1995 loppuun mennessä kuitenkin niin, 
että ensimmäinen maksusuoritus tapahtuu ra
kennuksen hallinnan siirron yhteydessä, joka 
on riippuvainen pioneeripataljoonan siirtymi
sestä Korialta Vekarajärvelle ja tapahtuu aikai
sintaan vuonna 1993. Lähiaikoina on tarkoitus 
käynnistää myös Korian kasarmialueen luovut
tamista koskevat neuvottelut. 

Puolustusministeriö on ehdottanut vuoden 
1991 tulo- ja menoarvioesitykseen, että luovu
tuksia vastaavalla arvolla ryhdytään rakenta
maan korvaavia tiloja Vekarajärven varus
kunta-alueella. Kauppahinnalla voidaan ra
hoittaa pääosa siitä rakentamistarpeesta, joka 
aiheutuu Kymen pioneeripataljoonan siirtämi
sestä Korialta Valkealan Vekarajärven varus
kuntaan. Vekarajärvelle rakennettavan kasar
min ja pioneerivaraston suunnittelua ja raken
nustöiden aloittamista varten on esitetty vuo
den 1991 tulo- ja menoarvioon määräraha. 

Alueiden omistusoikeus siirtyy kaupanteossa 
Kouvolan kaupungille, mutta haltuunotto por
rastetaan valtion tarpeiden mukaisesti vuosille 
1992-1993 ja sairaalarakennuksen osalta vuo
sille 1993-1995. 

Kasarmialueesta noin 6,9 hehtaarin suurui
nen alue jää edelleen valtion omistukseen. Alue 
on osayleiskaavaluonnoksessa varustettu mer
kinnällä julkisten palvelujen ja hallinnon alue 
valtion tarpeisiin. Alueelle jäävistä rakennuk
sesta henkilökuntaa kouluttava Pioneerikoulu, 
koulun majoitusrakennus sekä pääosin opetus
tiloiksi muutettava sotilaskotirakennus jäävät 

edelleen koulun käyttöön. Pioneerikoulun 
käyttöön Jaavien rakennusten mahdollisista 
muutoskustannuksista vastaa puolustusminis
teriö. 

Kaksi rakennusta kunnostetaan Kouvolan 
kaupungin toimesta Helsingin yliopiston käyt
töön. Kunnostuskustannusten, joiden suuruu
deksi on arvioitu noin 40 miljoonaa markkaa, 
maksamisesta on maininta opetusministeriön 
pääluokassa valtion tulo- ja menoarvioesityk
sessä vuodelle 1991. 

Autokomppanialta vapautuva kasarmiraken
nus on tarkoitus kunnostaa virastotiloiksi lä
hinnä Kymen sotilasläänin esikunnan tarpei
siin. Rakennushallituksen tarkoituksena on 
esittää kunnostushanketta valtion virastotilo
jen rakennusohjelmaan vuosille 1992-1994. 
Hankkeen kustannusarvio on noin 25 miljoo
naa markkaa. 

Hankkeen vaikutuksesta Kouvolasta ostetta
van Kouvolan hovioikeuden rakennuksen 
pinta-ala voidaan pienentää 2 300 hym2:iin, 
koska Kouvolan lääninoikeus voidaan sijoittaa 
sotilaspiiriitä vapautuviin Kouvolan virastota
lon tiloihin. Toimenpiteellä säästetään hovioi
keuden talon rakennuskustannuksissa noin 10 
miljoonaa markkaa. 

Valtiolle jäävä ruokalarakennus tulee palve
lemaan alueelle sijoittuvien valtion virastojen 
ja laitosten työsuhderuokailua. Ruokalaraken
nuksen korjauskuluiksi on arvioitu noin 3 mil
joonaa markkaa, jotka katetaan rakennushalli
tukselle osoitettavasta yleisestä korjausmäärä
rahasta. 

Valtiolle jäävän alueen hallinta tullaan siirtä
mään rakennushallitukselle muun muassa alu
een keskitetyn kiinteistönhoidon järjestämisek
si. 

Valtion alueneuvottelukunta ja rakennushal
litus puoltavat myyntiä. Kauppa on hyväksytty 
Kouvolan kaupunginvaltuustossa 29.10.1990. 

Kuntainliiton liittovaltuusto on tehnyt pää
töksen sairaalan ostamisesta 10.10.1990. Muse
ovirastolla ei ole huomauttamista luovutusta 
vastaan. 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan heti, kun 
se on hyväksytty ja vahvistettu. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
Kouvolan kasarmialueen myymisestä Kouvolan kaupungille ja varuskuntasairaalan myymisestä 

Kouvolan-Valkealan kansanterveystyön kuntainliitolle 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

I § 
Puolustusministeriö oikeutetaan myymaan 

Kouvolan kaupungille noin 52,6 hehtaarin suu
ruiset alueet Kouvolan kasarmialueesta raken
nuksineen 48,2 miljoonan markan kauppahin
nasta sekä Kouvolan-Valkealan kansanterveys
työn kuntainliitolle kasarmialueella sijaitseva 

Helsingissä 16 päivänä marraskuuta I990 

varuskuntasairaalan rakennus II ,8 miljoonan 
markan kauppahinnasta. 

2 § 
Tämä laki tulee voimaan 

kuuta I991. 
päivänä 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Puolustusministeri Elisabeth Rehn 




